
Scuole “S. Ciro” – 71122 Foggia - Via Labriola - Tel 0881 /614042   - fax 0881/611170 - C.M. FGEE01100L - C.F. 80005560711 
sito Web: www.sancirofoggia.edu.it - e-mail FGEE01100L@istruzione.it - posta certificata fgee01100l@pec.istruzione.it  

 
 

 
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

di Bari Ufficio V - Ambito territoriale di 

Foggia 

Scuole dell’infanzia e primaria del primo ciclo 

dell’istruzione “San Ciro” di Foggia 
 

  

 

Alla Docente Scarimboli Patrizia 
Al D.S.G.A Esposto Maria Franca 

All’Ass. Amm.vo Bruno Patrizia 
All’albo on line 

Al sito web 
 

OGGETTO: decreto costituzione Commissione di valutazione candidature per il reclutamento di figure per la 
formazione: TUTOR - ESPERTO – VALUTATORE  Fondi Strutturali Europei Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – Nota di Adesione prot. n. 
36723 del 15/03/2023 – Per la realizzazione di percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle 
studentesse e degli studenti provenienti dall’ Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un 
rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 25 del 
15/02/2023 (CARE).  
Codice Identificativo Progetto: 10.1.1A-FSEPON-PU-2023-9   
Titolo: "NEVER GIVE UP!" CUP: I74C23000080007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
Visto l’art. 7 commi 6 e seguenti del D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 165; 
Vista la legge 107/2015; 
Visto il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”, ai sensi dell’art. 1 comma 143 della legge n. 107 del 
13 luglio 2015; 

Vista la Nota MIUR prot. n. 34815 del 2 agosto 2017 recante chiarimenti circa la selezione degli esperti sia 
interni che esterni; 

Vista la nota MIM prot.n. 0036723 del 15/03/2023 per la realizzazione di percorsi formativi volti a favorire 
l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’ Ucraina nel nuovo 
contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del 
Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE).  

Viste la delibera n. 57 del Collegio docenti del 10/05/2023 e la delibera n. 77 del Consiglio di Circolo del 
11/05/2023 con le quali è stata approvata la presentazione della candidatura da parte della scuola relativa 
al progetto Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 
10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – Nota di Adesione prot. n. 36723 del 15/03/2023 – Per la 
realizzazione di percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli 
studenti provenienti dall’ Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un 
rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 
n. 25 del 15/02/2023 (CARE).  

Vista la proposta        la candidatura n. 1087973 inoltrata da questa scuola in data 24/03/2023; 

http://www.scuolesancirofg.edu.it/
mailto:FGEE01100L@istruzione.it
mailto:fgee01100l@pec.istruzione.it




Scuole “S. Ciro” – 71122 Foggia - Via Labriola - Tel 0881 /614042   - fax 0881/611170 - C.M. FGEE01100L - C.F. 80005560711 
sito Web: www.sancirofoggia.edu.it - e-mail FGEE01100L@istruzione.it - posta certificata fgee01100l@pec.istruzione.it  

Visto  
 

la lettera di autorizzazione progetti MIUR prot. n.-AOOGABMI-65546 del 17/04/2023, acquisita agli atti al 
prot. n. 2346 del 20/04/2023;  

Visto 
Visto 

il decreto di assunzione a bilancio prot. 2881 del 12/05/2023; 
il decreto prot. 3025 del 22/05/2023 di assunzione dell’incarico di direzione e coordinamento del 
progetto; 

Considerata  la necessità di individuare figure interne per la formazione: esperti, tutor, valutatore e coordinatore, con 
cui sottoscrivere contratti per le attività previste nel progetto PON 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-43 “Tik Tok… 
la cultura bussa alla porta!” ; 

Vista la proposta del Collegio docenti, delibera n. 58 del 10/05/2023,  relativa ai criteri per il reclutamento delle 
figure per la formazione: esperti, tutor, valutatore; 

Vista la delibera n. 79 del Consiglio di Circolo, assunta nella seduta dell’11/05/2023, inerente alla definizione dei 
criteri di selezione di esperti, tutor e valutatore; 

Visto il decreto di avvio delle procedure selettive per il reclutamento delle figure per la formazione, prot.n. 3414 
del 12/06/2023; 

Visto l’Avviso interno prot.n. 3417 del 12/06/2023, per il reclutamento di figure per la formazione relative al 
progetto indicato in oggetto; 

Acquisite 
 

le candidature pervenute per le figure richieste, relativamente a tutor, esperto, e valutatore 
 

 

DECRETA  
la Commissione preposta alla valutazione delle candidature acquisite è così costituita: 

• Presidente:    Docente  Scarimboli Patrizia 

• Componenti:   DSGA   Esposto Maria Franca 
Ass. Amm.vo  Bruno Patrizia 

La suddetta Commissione provvederà ad esaminare le candidature pervenute sulla base dei criteri e punteggi definiti 
nell’Avviso appositamente predisposto. A seguito della valutazione effettuata, la Commissione stilerà apposito verbale e  
graduatoria provvisoria, assegnando i                      punteggi secondo i criteri di valutazione espressi nell’Avviso . 

 
 

 

 
Il Dirigente scolastico  

Dott.ssa Tiziana Zappatore 
firmato digitalmente 

 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.scuolesancirofg.edu.it/
mailto:FGEE01100L@istruzione.it
mailto:fgee01100l@pec.istruzione.it

		2023-06-20T15:57:09+0200
	Tiziana Zappatore




